Lokale Aktionsgruppe Rheinhessen





Mitglieder des Vorstands der LAG Rheinhessen LAG Rheinhessen c/o Wirtschaftsförderungs-GmbH für den Landkreis Alzey-Worms Ernst-Ludwig-Straße 36 55232 Alzey Tel. 06731/408 1022 Fax 06731/408 1500 LAG@Alzey-Worms.de www.lag-rheinhessen.de

20. Januar 2023

Umlaufbeschluss über den Förderaufruf Ehrenamtliche Bürgerprojekte der LAG Rheinhessen, die Rückgabe der Restmittel sowie über das GAK 9.0 Vorhaben "Verkaufsanhänger für Marktstand und Burger-Stand" der Schweinothek GmbH

Sehr geehrte Damen und Herren,

mit Schreiben vom 21. Dezember 2022 wurden wir darüber informiert, dass auch für das Jahr 2023 die Fördermöglichkeit "Ehrenamtliche Bürgerprojekte" in Höhe von 30.000 Euro besteht (Das Schreiben finden Sie bei den Beratungsunterlagen im internen Bereich unserer Website). Für die Einreichung des Förderantrages ist ein Beschluss des LAG-Vorstandes notwendig.

Damit die LAG in die neue Förderperiode 2023 – 2029 starten kann, müssen die nicht in Anspruch genommenen Restmittel an die ADD zurückgemeldet werden. Da sich die LAG Rheinhessen zeitnah neu konstituieren möchte, muss dafür ein Beschluss gefasst werden.

Weiterhin reichte die Schweinothek GmbH in Gau-Bickelheim einen Projektsteckbrief für das Vorhaben "Verkaufsanhänger für Marktstand und Burger-Stand" zur Förderung über GAK 9.0 "Einrichtung für lokale Basisdienstleistungen" ein.

Um die zeitnahe Bearbeitung zu sichern, möchten wir die Beschlüsse in einem schriftlichen Verfahren einholen. Anbei erhalten Sie die Beschlussvorschläge in Form eines Entscheidungsbogens. Ich möchte Sie bitten, den Beschlussvorschlag zu unterstützen und bedanke mich schon jetzt für Ihre Rückmeldung anhand des vorbereiteten Entscheidungsbogens bis zum **2. Februar 2023**. Nach einer Verschweigefrist von 2 Wochen wird Zustimmung unterstellt.

Bei Fragen können Sie sich gerne jederzeit an die LAG-Geschäftsstelle wenden.

Mit freundlichen Grüßen



Mil Copa

Heiko Sippel

Vorsitzender der LAG Rheinhessen